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Socialdepartementet/Regeringskansliet 2021-04-12 

PTKs remissvar avseende: Socialdepartementets promemoria 

Konsekvenser av justerade åldersgränser i pensionssystemet och i andra 

trygghetssystem, S2021-02250 
Socialdepartementet beskriver i promemorian de beräknade ekonomiska konsekvenserna av 

förslagen om att justera ett antal åldersgränser i socialförsäkringssystemen samt i skatte- och 

socialavgiftssystemet. Promemorian tar upp ett antal generella typfall som visar det ekonomiska 

utfallet om man skjuter på uttaget av pension till efter 65 år. Vidare beskriver promemorian hur 

den offentliga sektorns sparande, inkomster och utgifter påverkas.  

 

De beskrivna konsekvenserna ska ses som ett underlag till pensionsöverenskommelsen i vilken 

anges att åldersgränserna i pensionssystemet och angränsande trygghetssystemen bör ändras för 

att stödja övergången till ett förlängt arbetsliv.  

 

Promemorian lyfter upp att det, avseende antagandena för beräkningarna, råder stor osäkerhet 

kring hur förändringarna av åldersgränser kan komma att påverka individernas beteende. PTK 

delar den uppfattningen men är lite frågande till promemorians antagande om att endast 

personer som direkt påverkas av en regelförändring kommer att ändra sitt beteende.  

 

PTK vill även poängtera att regelverken inom för sjukförsäkringsområdet är och har varit 

föremål för statliga utredningar. Ex vis En begriplig och trygg sjukförsäkring (SOU 2020:6) och 

Ett mer ändamålsenligt regelverk i sjuk- och aktivitetsersättningen och för förmåner vid 

rehabilitering (Dir 2020:31). Om vissa förslag från dessa utredningar skulle genomföras kan det 

påverka inflödet av äldre försäkrade i sjukförsäkringen och därmed även promemorians 

beräkningsantaganden. 

 

PTK har i övrigt inga synpunkter på Socialdepartementets promemoria.  

 

   

 

 

Tomas Bern PTK, jurist                                            Dan Wallberg PTK, Pensionsexpert 
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